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ESTADO DE SANTA CATARINA Imprimir Execugao Orgamentaria por

Poder/ Subagdo/ Fonte Recurso

Ano Base: 2019

Unidade Gestora 450022 Fundacgao Universidade do Estado de Santa Catarina
Gestao 00001  Gestao Geral

Més Referéncia Julho Valores Consulta Acumulado até o més Tipo Demonstragéo Dotagéo

Grupo Despesa 33 Outras Despesas Correntes Modalidade Aplicagcdao 90 Aplicagbes Diretas Elemento Despesa 30 Material de Consumo
Descentralizagao Néo

Fonte Detalhada N&o

Agrupamento Dotacgéao Inicial Reducodes Reducgdes Descentralizagao Acréscimos Acréscimos Descentralizagcao Dotacgao Atualizada
Total 8.926.205,00 D 1.903.697,74 C 7.399.483,24 D 14.421.990,50 D
Executivo 8.926.205,00 D 1.903.697,74 C 7.399.483,24 D

14.421.990,50 D
003176 Incentivo aos 285.000,00 D 89.238,16 C 122.000,00 D 317.761,84 D
programas e projetos de
extensao da UDESC
0.1.00.000000 Recursos 285.000,00 D 89.238,16 C 122.000,00 D
ordindrios - recursos do
tesouro - RLD
003201 Incentivo aos 140.000,00 D 63.369,28 C 434.863,44 D
programas e projetos de
ensino - UDESC
0.1.00.000000 Recursos 140.000,00 D 8.000,00 C 379.494,16 D
ordinarios - recursos do
tesouro - RLD
0.6.69.000000 Outros 55.369,28 C 55.369,28 D
recursos primarios - recursos
de outras fontes - exercicios
anteriores
004975 Manutengéo e 150.000,00 D 5.052,00 C 644.447,54 D
modernizagéo dos servigos
de tecnologia da informagéo
e comunicagéo - UDESC
0.1.00.000000 Recursos 150.000,00 D 5.052,00 C 630.000,00 D
ordinarios - recursos do
tesouro - RLD
0.6.28.000000 Outros 14.447,54 D
convénios, ajustes e
acordos administrativos - rec
outras fontes - exerc
anteriores
011038 Administragéo e 7.617.021,00 D 1.540.000,00 C 5.485.000,00 D
manutengao dos servigcos
administrativos gerais -
UDESC
0.1.00.000000 Recursos 7.342.000,00 D 1.020.000,00 C 4.500.000,00 D
ordinarios - recursos do
tesouro - RLD

317.761,84 D

511.494,16 D

511.494,16 D

789.395,54 D

774.948,00 D

14.447,54 D

11.562.021,00 D

10.822.000,00 D

SIGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Médulo de Acompanhamento da Execug&o Orgamentaria

Relatério Emitido em 08/07/2019 as 16:19 por RUBENS CRIPPA JUNIOR Pagina: 1 de 3



ESTADO DE SANTA

CATARINA

Imprimir Execugao Orgamentaria por
Poder/ Subagdo/ Fonte Recurso

Ano Base: 2019

Unidade Gestora
Gestao

Més Referéncia
Grupo Despesa
Descentralizagao
Fonte Detalhada

Agrupamento

450022 Fundacgao Universidade do Estado de Santa Catarina
00001  Gestao Geral
Julho Valores Consulta Acumulado até o més
33 Outras Despesas Correntes Modalidade Aplicagdo 90 Aplicacdes Diretas
Néo
Néo

Dotacgéao Inicial

Reducodes Reducgdes Descentralizagao

Tipo Demonstragao
Elemento Despesa

Acréscimos

Dotagéao

Acréscimos Descentralizagcao

30 Material de Consumo

Dotacgao Atualizada

Total

0.2.40.000000 Recursos de
servigos - recursos de
outras fontes - exercicio
corrente

0.2.69.000000 Outros

de outras fontes - exercicio
corrente
0.3.00.000000 Recursos
ordinarios - recursos do
tesouro - exercicios
anteriores
0.6.40.000000 Recursos de
servigos - recursos de
outras fontes - exercicios
anteriores
0.6.60.000000 Primarios -
recursos patrimoniais -
exercicios anteriores
012757 Vestibular e
concursos publicos - UDESC
0.2.40.000000 Recursos de
servigos - recursos de
outras fontes - exercicio
corrente
012758 Incentivo aos
eventos de extensdo, cultura
e esporte - UDESC
0.1.00.000000 Recursos
ordinarios - recursos do
tesouro - RLD
012759 Apoio aos projetos e
programas conveniados -
UDESC
0.2.28.000000 Outros
convénios, ajustes e

outras fontes-exercicio
corrente

acordos administrativos - rec

8.926.205,00 D
169.000,00 D

1.903.697,74 C
20.000,00 C

106.021,00 D

recursos primarios - recursos

500.000,00 C

11.000,00 D

11.000,00 D

160.000,00 D 50.000,00 C

160.000,00 D 50.000,00 C
563.184,00 D

156.038,30 C

563.184,00 D

7.399.483,24 D

500.000,00 D

415.000,00 D

70.000,00 D

713.172,26 D

14.421.990,50 D
149.000,00 D

106.021,00 D

415.000,00 D

70.000,00 D

11.000,00 D

11.000,00 D

110.000,00 D

110.000,00 D

1.120.317,96 D

563.184,00 D
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Imprimir Execugao Orgamentaria por
Poder/ Subagdo/ Fonte Recurso

Ano Base: 2019

Unidade Gestora 450022 Fundacgao Universidade do Estado de Santa Catarina

de Convenios-Recursos
Ordinarios-Recursos do
Tesouro-Exercicio Anterior

Gestdo 00001  Gestéo Geral
Més Referéncia Julho Valores Consulta Acumulado até o més Tipo Demonstragéo Dotagéo
Grupo Despesa 33 Outras Despesas Correntes Modalidade Aplicagcdao 90 Aplicagbes Diretas Elemento Despesa 30 Material de Consumo
Descentralizagao Néo
Fonte Detalhada N&o
Agrupamento Dotacgéao Inicial Reducodes Reducgdes Descentralizagao Acréscimos Acréscimos Descentralizagcao Dotacgao Atualizada
Total 8.926.205,00 D 1.903.697,74 C 7.399.483,24 D 14.421.990,50 D
0.6.28.000000 Outros 156.038,30 C 689.771,73 D 533.733,43 D
convénios, ajustes e
acordos administrativos - rec
outras fontes - exerc
anteriores
7.3.00.000000 Contrapartida 23.400,53 D 23.400,53 D
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